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رهبر انقلاب اسلامی گفتند: اعتماد مردم بزرگترین سرمایه 
دولت است که متاسفانه تا حدی آسیب دیده است و راه 
ترمیم آن، »یکی شدن حرف و عمل مسئولان« است.باید در 
صحبت ها بسیار مراقب بود و اگر وعده ای داده شد، حتماً به آن 
عمل شود زیرا دادن وعده و عمل نکردن به آن موجب سلب 

اعتماد مردم خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت  آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
دیروز )شنبه( در دیدار رئیس جمهور و اعضای دولت جدید، 
با تأکید بر لزوم استفاده کامل دولت از هر ساعت فرصت 
گذران خدمت به مردم، تمرکز دولت بر بازسازی »انقلابی، 
عقلانی و خردمندانه« در همه عرصه های مدیریتی کشور را 
ضروری خواندند و با اشاره به اولویت مسائل اقتصادی، نکات و 
توصیه های مهمی را درباره »مردمی بودن«، »عدالت ورزی«، 
»فسادستیزی«، »احیای امید و اعتماد مردم« و »انسجام و 

اقتدار و اشراف دولت« بیان کردند.
ایشان همچنین آمریکا را در صحنه دیپلماسی، گرگی 
درنده و وحشی خواندند و با اشاره به اوضاع به شدت 
متأثرکننده افغانستان گفتند: جمهوری اسلامی در همه احوال 
طرفدار ملت مظلوم و مسلمان افغانستان است و روابط ما با 

دولت ها، به روابط و رفتار آنها با ایران بستگی دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشان همه اعضای 
دولت را به قدردانی عمیق از توفیق خدمت توصیه کردند و 
با تشکر از اقدام سریع و به موقع مجلس در بررسی صلاحیت 
وزیران پیشنهادی ابراز امیدواری کردند تشکیل دولت جدید، 

سرآغاز مبارکی برای ملت و کشور باشد.
ایشان با گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر گفتند: 
مدت خدمت آن دو بزرگوار کم بود اما در همین مدت نشان 
دادند که با اخلاص و قصد خدمت به میدان آمده اند و از 
روش های مردمی و مجاهدت آمیز استفاده می کنند که این 

برای همه مسئولان درس بزرگی است.
رهبر انقلاب شرایط کشور را دشوار خواندند اما تأکید 
کردند: اگر تلاش شبانه روزی، مجاهدانه و خستگی ناپذیر را 
همراه توکل و توسل به پروردگار سرمایه خود قرار دهید، قطعاً 

بر مشکلات فائق خواهید آمد.
رهبر انقلاب افزودند: همان گونه که به همه مسئولان 
گذشته گفته ام فرصت چهار سال خدمت به سرعت تمام 
می شود و نباید گذاشت حتی یک ساعت از این فرصت که 
متعلق به مردم و اسلام است، هدر برود. البته ضمن پرکاری و 

پشتکار مدام، نباید به خانواده بی توجهی شود.
ایشان، حرکت بر ریل انقلاب و ایجاد تحرک انقلابی در 
همه بخش های »مدیریت اقتصادی، سازندگی، خدمت رسانی، 
سیاست خارجی، فرهنگ، آموزش و دیگر بخش ها« را ضروری 
خواندند و در عین حال تأکید کردند: انقلابی بودن حتماً باید 
با عقلانیت و اندیشه ورزی و خردمندی همراه باشد و این شیوه 
جمهوری اسلامی از آغاز بوده است. رهبر انقلاب در تبیین 
نخستین توصیه مهم خود به دولتمردان، به جلوه های مختلف 
»مردمی بودن« اشاره کردند و افزودند: رفتن به میان مردم 
و گفت وگوی بی واسطه با آنها از ابعاد بسیار خوب مردمی 
بودن است که آقای رئیسی دیروز با سفر به خوزستان آن 
را نشان داد. حضرت آیت الله خامنه ای اتخاذ سبک زندگی 
مردمی، رفتار بی تکلف، دوری از اشرافی گری و پرهیز از نگاه 
از بالا به مردم را از دیگر جلوه های مردمی بودن برشمردند و 
گفتند: باید مشکلات و راه حل ها را با مردم در میان گذاشت و 
ضمن پرهیز از بیان حرف های غیر واقعی و ناامید کردن مردم، 

از آنها کمک فکری و عملی خواست.
»عذرخواهی سریع از مردم در مواقع بروز اشتباه« و بیان 
گزارش صادقانه و بدون مبالغه از فعالیت ها به مردم، از دیگر 
روش هایی بود که رهبر انقلاب در بیان جلوه های مختلف 
مردمی بودن به آن اشاره کردند. ایشان با توصیه به رئیس 
جمهور و اعضای دولت برای مطالعه دقیق فرمان بسیار مهم 
امیرمؤمنان به مالک اشتر افزودند: در این فرمان تاریخی، ابعاد 
مختلف بیان شده چرا که براساس اسلام، رابطه حاکمیت با 

مردم باید برادرانه و دوستانه باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین »عدالت ورزی« به 
عنوان دومین توصیه اساسی خود به دولتمردان، اساس ادیان 
الهی و مبنای تشکیل حکومت را اقامه عدل خواندند و افزودند: 

ما در این زمینه عقبیم و باید خیلی تلاش کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی  تأکید کردند: هر مصوبه، لایحه و 
تصمیم دولت باید »پیوست عدالت« داشته باشد و کاملًا 
مراقبت شود که این دستور یا تصمیم و مصوبه، به طبقات 

محروم و به عدالت ضربه نزند.
حضرت آیت الله خامنه ای برخی روش های رایج مدیریتی را 
نافی عدالت دانستند و افزودند: در توزیع یارانه ها و هر مسئله 
دیگر باید به گونه ای عمل کرد که فاصله طبقات محروم با 
طبقات برخوردار کم شود و هر چه ممکن است امکانات 

عادلانه توزیع شود.
»فسادستیزی و مقابله دقیق و جدی با فساد« توصیه 
مهم دیگر رهبر انقلاب به رئیس جمهور و دولت جدید بود. 
ایشان گفتند: فسادستیزی مکمّل عدالت ورزی است زیرا فساد 
و مظاهر آن از جمله ویژه خواری، برخورداری های بیجا و 

عزیزشدگان بی جهت، جزو بلاهای مهم ضد عدالت هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مقابله آقای رئیسی 
با فساد در منصب ریاست دستگاه قضا گفتند: این کار 
خوب، امید مردم و محبوبیت ایشان را افزایش داد اما باید 
توجه داشت که جای اصلی مقابله با فساد و فسادستیزی قوه 
مجریه است تا زمینه های فساد از بین برود و اگر با وجود این 
مراقبت ها، مواردی اتفاق افتاد آن گاه دستگاه قضا حتماً باید 

ورود و برخورد کند.
ایشان دولت را به حل موضوع تعارض منافع شخصی و 
عمومی در همه دستگاه ها فراخواندند و افزودند: از جمله 
مظاهر فساد، تخلفات در اجرای سیاست های اصل ۴۴ است 
که اجرای صحیح آن می توانست اقتصاد کشور را حقیقتاً 
شکوفا کند اما متأسفانه به طور صحیح اجرا نشد و فسادهایی 
در اجرای آن به وجود آمد. رهبر انقلاب، سامانه های نظارتی و 
خدماتی را ابزارهای خوبی برای اشراف و هوشمندی دولت در 
مقوله نظارت بر عملکرد دستگاه ها و مبارزه با فساد برشمردند 
و گفتند: مکرر توصیه کرده ایم که این سامانه ها را تهیه و به 

هم متصل کنند اما این کار جلو نرفته است.
توصیه بعدی رهبر انقلاب، موضوع بسیار مهم »احیای 
اعتماد و امید مردم« بود. حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: 
اعتماد مردم بزرگترین سرمایه دولت است که متاسفانه تا 
حدی آسیب دیده است و راه ترمیم آن، »یکی شدن حرف و 

عمل مسئولان« است.
ایشان افزودند: باید در وعده ها و صحبت ها بسیار مراقب بود 
و اگر وعده ای داده شد، حتماً به آن عمل شود زیرا دادن وعده 

و عمل نکردن به آن موجب سلب اعتماد مردم خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به قول ها و دستورهای 
رئیس جمهور در سفر به اهواز، خاطرنشان کردند: باید دقت 

شود که این قول ها حتماً محقق شود.
حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: اگر وعده ای دادید 
و بواسطه برخی مشکلات، امکان تحقق آن میسر نشد این 
موضوع را به مردم توضیح دهید و از آنان عذرخواهی کنید تا 

اعتماد مردم خدشه دار نشود.
ایشان با اشاره به کثرت قانون و طرح و برنامه گفتند: یکی 
از مشکلات کشور، نبود پیگیری جدی است، بنابراین برای 

وعده ها، روز شمار تعیین شود تا پیگیری و در موعد محقق 
شوند.

رهبر انقلاب، »انسجام، اقتدار و اشراف دولت« را از دیگر 
مسائل مهم برشمردند و افزودند: انسجام دولت یعنی از 
درون دولت حرفهای مختلف بیرون نیاید و در عمل نیز همه 
دستگاهها با انسجام اقدام کنند، زیرا هرگونه نبود انسجام و 
اقتدار در دولت حالت رها شدگی امور را در مردم القا می کند و 

مانع پیشرفت برنامه ها و سیاستهای دولت خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، اشراف را به معنای اطلاع دقیق 
از بخش های مختلف دولت دانستند و با اشاره به برنامه های 
آقای رئیسی برای ایجاد تحول در قوه مجریه خاطرنشان 
کردند: لازمه تحول و حرکت به سمت پیشرفت، قانون گرایی، 
شفافیت، انضباط مالی، جلوگیری از تعارض منافع و جدیت در 

انجام تصمیم ها و مصوبات است.
ایشان »جوان سازی دولت« را یکی دیگر از الزامات تحول 
برشمردند و افزودند: جوان گرایی در بدنه و بخش های میانی 
دولت موجب خواهد شد احساس انسداد در کشور از بین برود 
و همچنین ذخیره ارزشمندی برای مدیران ارشد و مجرب 

آینده فراهم خواهد کرد.
رهبر انقلاب یکی از نکات مهم در مقوله تحول را »استفاده 
از خرد جمعی و عقلانیت« دانستند و گفتند: در باب تحول 
باید از دیدگاه های نخبگان خارج از دولت بدون در نظر گرفتن 

بحث های سیاسی و جناحی استفاده شود.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: این توصیه ها باید 
تبدیل به برنامه عملیاتی شود تا تحول امکان پذیر شود و گرنه 

صرف نصیحت و اکتفا به یادداشت کردن فایده ای ندارد.
رهبر انقلاب سپس به بیان سرفصل اولویت های کاری 
کشور پرداختند و گفتند: مهمترین اولویت کشور ابتدا اقتصاد 
و بعد از آن، فرهنگ و رسانه و علم است. البته یک موضوع 
فوری هم وجود دارد که عبارت است از کرونا و سلامت مردم.
ایشان با اشاره به تلاش های خوبی که در دولت گذشته 
در موضوع سلامت از جمله واکسن و واردات آن انجام شد، 
موضوعات مربوط به درمان، پیشگیری، مراقبت و غربالگری 
و واکسیناسیون عمومی را بسیار مهم برشمردند و گفتند: 
یکی از موارد ضروری، قرنطینه هوشمند و مراقبت جدی در 
بخش مربوط به مرزها و جلوگیری از ورود گونه های جدید 
بیماری است. رهبر انقلاب اسلامی به وظایف مردم برای مقابله 
با بیماری کرونا نیز اشاره و خاطرنشان کردند: مردم باید چهار 
مسئولیت یعنی »ماسک زدن«، »رعایت فاصله«، »اهمیت به 
تهویه و گردش هوا« و »شستشوی دستها با صابون« را قبول 
کنند و قطعاً رعایت این موارد در کاهش تلفات سنگین کنونی 

مؤثر خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص موضوع اقتصاد به 
عنوان یکی از اولویت های اصلی کشور، »تورم بالا، کسری 
بودجه، مسائل معیشتی مردم، کاهش ارزش پول ملی، کاهش 
قدرت خرید مردم، مسائل فضای کسب و کار و نظام بانکی« 
را از مشکلات مهم اقتصادی برشمردند و افزودند: باید برای 
حل هر یک از این مشکلات برنامه ریزی شود و در مرحله 
بعد، مسئولان اقتصادی دولت هماهنگ عمل کنند که این 

هماهنگی یکی از مصادیق انسجام دولت است.
ایشان گفتند: اینکه آقای رئیس جمهور، معاون اول را 
مسئول هماهنگی بخش اقتصادی دولت کرده اند، کار بسیار 
مهمی است و امید می رود به خوبی محقق شود اما اگر اختلاف 
نظری هم پیش آمد نباید آن را به میان مردم کشاند زیرا تأثیر 

خود را بر محیط اقتصادی خواهد گذاشت.
رهبر انقلاب اسلامی توجه به پیشران های اقتصادی و به 
حرکت درآوردن آنها همچون بخش مسکن، صنایع فولاد، 
خودروسازی و بخش های انرژی و پتروشیمی را بسیار ضروری 
خواندند و بر لزوم هماهنگی متولیان این بخش ها تأکید کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص کنترل نظام بانکی 
به موضوع خلق پول و تولید نقدینگی اشاره کردند و گفتند: 
صاحب نظران اقتصادی معتقدند خلق پول باید در نسبت با 
تولید انجام شود و اگر این نسبت وجود نداشت، جلوی خلق 
پول گرفته شود که اگر در این زمینه درست اقدام شود، نتیجه 
آن جلوگیری از تورم، رونق تولید و اشتغال و تقویت قدرت 

پول ملی خواهد بود.
ایشان در زمینه اقتصاد با تأکید بر همت، تدبیر و کار 
جهادی، دو نکته مهم را گوشزد کردند: ۱- برای حل مشکلات 
اقتصادی به دنبال راه حل های موقتی و مُسکّن نروید و 
پیگیر راه حل های اساسی باشید. ۲- حل مشکلات اقتصادی 
را موکول به رفع تحریم ها نکنید و برنامه ریزی ها برای رفع 

مشکلات با فرض وجود تحریم ها انجام شود.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه با تأکید بر اهمیت مسئله 
»فرهنگ و رسانه«، ساختار فرهنگی کشور را دارای اشکال 
و نیازمند بازسازی انقلابی خواندند و افزودند: حرکت انقلابی 
یعنی حرکتی بنیانی، خردمندانه، عاقلانه و برخاسته از اندیشه 

و حکمت، نه حرکت بی هوا و بی حساب.
حضرت آیت الله با اشاره به نقش زیربنایی و نرام افزاری 
فرهنگ، بسیاری از خطاها مانند اسراف، تقلید کورکورانه 
و سبک زندگی تجملاتی را ناشی از ریشه های فرهنگی 
دانستند و با تأکید بر ضرورت اصلاح این انحراف ها با استفاده 
از ابزارهای فرهنگی، گفتند: ابزارهای فرهنگی و هنری مانند 
سینما، رسانه های صوتی و تصویری، مطبوعات و کتاب را واقعاً 

شکوفا کنید.
ایشان با ابراز خرسندی از رویش لشکر عظیمی از جوانان 
علاقه مند در حوزه فرهنگ، بخش های فرهنگی دولت را 
موظف به حمایت هوشمند از این جوانان و طرح های ابتکاری 
آنان خواندند و خاطرنشان کردند: استعدادهای جوان را کشف، 
و آزادی آنها را در چارچوب قانون تضمین کنید، البته با فساد 
اخلاقی و فساد در زمینه فرهنگ نیز بدون رودربایستی مقابله 

کنید.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: راه اصلی مواجهه با جنگ 
نرم دشمن، حمایت از حرکت های صحیح در زمینه فرهنگ 
و تشویق آنها، و ایستادن در مقابل حرکت های غلط است، 
چرا عرصه فرهنگ و رسانه آوردگاهِ »صلاح و فساد، و حق و 
باطل«، و عرصه ی جنگ فرهنگی با گسترش دهندگان فساد 
در دنیا است. حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان، مسئله مهم و پر تأثیر سیاست خارجی را مورد 
توجه قرار دادند و با تأکید بر لزوم تحرک مضاعف در سیاست 
خارجی، گفتند: جنبه اقتصادی در دیپلماسی باید تقویت شود 
و همچنان که در بسیاری از کشورها شخص رئیس جمهور 
دیپلماسی اقتصادی را دنبال می کند، باید دیپلماسی اقتصادیِ 

کشور با این نگاه تقویت شود.
ایشان گسترش تجارت خارجی با ۱۵ کشور همسایه و 
همچنین بسیاری دیگر از کشورهای جهان به جز یکی 
دو مورد را ضروری و امکان پذیر دانستند و تأکید کردند: 
دیپلماسی را تحت تأثیر و متصل به مسئله هسته ای نباید قرار 
دارد زیرا هسته ای موضوع جداگانه ای است که باید به شکل 
مناسب و شایسته کشور حل شود. رهبر انقلاب در همین 
زمینه افزودند: آمریکایی ها در قضیه هسته ای واقعاً وقاحت را 
از حد گذرانده اند و با وجود آنکه جلوی چشم همه از برجام 
خارج شدند، اکنون جوری صحبت و طلبکاری می کنند که 
گویا جمهوری اسلامی از برجام و تعهداتش خارج شده است، 
در حالی که تا مدتها پس از خروج آمریکا، کاری از طرف ایران 
انجام نشد و پس از مدتی و با اعلام و با توجه دادن، برخی از 

تعهدات و نه همه آنها کنار گذاشته شد.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهوری و اعضای دولت سیزدهم:

حرف و عمل دولت یکی باشد
 حل مشکلات اقتصادی را موکول به رفع تحریم ها نکنید

گروه سیاسی-موسی حسن وند: »در 
همین قضیه کرونا، من واقعا هفته گذشته دو سه 
شب را گذراندم که در عمرم به این خوشی نبودم. 
چهار نامه از چهار کشور اروپایی به اسم ستاد 
اجرایی فرمان امام آمده بود که ما از شما تجهیزات 
پزشکی می خواهیم. همان هایی که به ما روز اولی 
که رفتیم این تجهیزات را بیاریم راه ندادند، امروز 
التماس می کنند که ما بهشان تجهیزات بدهیم... 
هر جای دنیا یک دارو کشف می شد که می گفتند 
اثر دارد روی این ]کرونا[، دو هفته بعد ما تولید 
کردیم. داروهایی که ۲3 میلیون تومان بود الان 
با ۲00-300 هزار تومان در دست مردم است... 
در تولید واکسن از پیشرفته ترین کشورهای دنیا 
هیچ عقب نیستیم... در خود ستاد اجرایی ما از 
چهار کانال واکسن را دنبال می کنیم و همینقدر 
که بقیه شانس دارند که واکسن تولید کنند، ما 
هم داریم... ضمن اینکه طوری عمل کردیم که 
اگر جایی جلوتر از ما کشف شد، ما بتوانیم به 
سرعت این کار ]تولید واکسن[ را انجام بدهیم...«  
اینها صحبت های »محمد مخبر« رئیس وقت 
ستاد اجرایی فرمان امام در ۱3 خرداد ۱399 
در مرقد امام در حضور ابراهیم رئیسی، رئیس 
وقت قوه قضاییه بود. زمانی که از حضور کرونا در 
کشور )به صورت رسمی( ۴ ماه گذشته بود و تب 
و تاب اولیه این بیماری وجود داشت. شاید هیچ 
کدام از این دو فکر نمی کردند که ۱۴ ماه بعد 
یکی به عنوان رئیس جمهور و دیگری معاون اول، 
با یکدیگر همکار هم باشند. اما دست تقدیر یا 

هر عامل دیگری امروز محمد مخبر را در جایگاه 
معاون اول رئیس جمهور نشانده است. جایگاهی 
که مسئولیت های اجرایی فراوانی را برای صاحب 
صندلی به دنبال خواهد داشت. او که در مقام 
ریاست ستاد اجرایی فرمان امام وعده تولید 
واکسن کرونا داده بود حالا در قامت معاون اول 
رئیس جمهور، وعده واردات داده است. اما آقای 
مخبر که از ابتدای شیوع کرونا، بیشتر در رسانه ها 
دیده می شود کیست و چگونه قرار است پست 

معاونت رئیس جمهور را اداره کند؟
از مخابرات خوزستان

 تا معاونت رئیس جمهور
محمد مخبر متولد دزفول از شهرهای استان 
خوزستان است. خانواده مخبر یک خانواده بزرگ 
در دزفول هستند. در سرشناسه یکی از کتابهای 
منتسب به او که دانشگاه امام صادق منتشر کرده 
نوشته شده که متولد ۱3۴3 است. مدیرعاملی 
شرکت مخابرات خوزستان و معاونت استانداری 
خوزستان، از جمله سوابق او در این استان بود. 
اما مهم ترین پست او تا امروز ریاست بر ستاد 
اجرایی فرمان امام بوده است. جایی که او چند 
ماه بعد از ورود به آن، بنیاد جدیدی به نام 
»برکت« تاسیس و هدف آن را »رویکرد جدید 
فعالیت های اجتماعی و اقتصادی با اولویت دادن 
به قشر های محروم جامعه در مناطق محروم 
کشور« اعلام کرد.  سال ۲0۱0 محمد مخبر نیز 
به اتهام ارتباط با برنامه های موشکی و هسته ای 
ایران توسط اتحادیه اروپا تحریم شد، اما دو سال 

بعد نامش از این فهرست حذف گردید. دی ماه 
سال گذشته اما وزارت خزانه داری آمریکا نام او را 
به لیست تحریم های بی پایان ترامپ اضافه کرد. 
اما بدون شک مهم ترین آزمون مدیریتی مخبر 
را می توان »تولید واکسن کرونا« دانست. جایی 
که او بارها و بارها همراه با دیگر مسئولان وزارت 
بهداشت وعده تولید و توزیع واکسن در مقیاس 

انبوه را در رسانه ها ارائه کرد.
وعده پنجاه میلیون واکسن

شاید اگر روزهای اولی که ستاد اجرایی به 
ریاست مخبر وعده ساخت واکسن داد، چنین 
چالش عظیمی را پیش بینی می کرد، هیچ وقت 
وارد چنین پرو ژه ای نمی شد. خصوصا وعده های 
خوش بینانه ای که روزهای اول ساخت واکسن 
از طرف مقامات ارشد این ستاد ارائه می شد و 
بدتر اینکه حالا رئیس ستاد، خود معاون رئیس 
جمهور شده و ناچار از پیگیری وعده هاست. 
پنجم اردیبهشت امسال و در کوران انتخابات 
ریاست جمهوری، آقای مخبر گفت: »تا آخر 
تیر ۱۲ میلیون، تا آخر مرداد ۲0 میلیون و تا 
آخر شهریور ۵0 میلیون واکسن تولید خواهیم 
کرد.« عددی که اگرچه با نیاز کشور تفاوت های 
چشمگیری داشت، اما می توانست نیاز بخش 
بزرگی از جامعه را مرتفع کند. وعده ای که در 
پایان تیر ماه هم تکرار شد و مخبر که حالا در 
مظان پست معاونت رئیس جمهور بود، با تکرار 
وعده خود گفت: »خط سوم تولید واکسن نیز 
تا پایان مردادماه راه اندازی می شود که می 
تواند هفته ای ۶ میلیون دوز واکسن تولید کند 
و همانطور که وعده دادیم تا پایان شهریور ماه 
حداقل ۵0 میلیون دوز واکسن کوو ایران برکت 
تولید خواهیم کرد.« اتفاقی که تا امروز نیفتاده و 
با وضعیت فعلی نه تا پایان شهریور که در ماه های 
آینده هم امیدی برای رسیدن به آن وجود ندارد. 
شاید آقای معاون هم به همین نتیجه رسیده 
باشد، چرا که همین دو هفته پیش واردات 
۲0 میلیون دوز واکسن کرونا تا پایان شهریور 
را اولویتی برای استمرار واکسیناسیون در کشور 
دانست و به مسئولین ذیربط ماموریت داد با 

جدیت موضوع واردات واکسن کرونا را دنبال 
کنند.

پرسش بزرگ؛ چرا واکسن تولید نشد؟
»حمیدرضا جمشیدی« رئیس گروه دارویی 
برکت، ۲۵ مرداد در پاسخ به این سوال در یک 
برنامه زنده تلویزیونی گفت: »شرایط را نگاه 
کنید... پنج-شش کشور واکسن تولید کردند که 
همه تقریبا زیرساخت ها را داشتند. ما از ۲7 آذر 
از روی خاک کلنگ را زدیم؛ هشت ماه پیش... 
که باید در این مدت ۱۵000 متر مربع ساختمان 
می ساختیم! باید دهها کیلومتر کابل و پایپ و... 

تاسیسات می ساختیم!« 
اما سوال اینجاست که آیا کشور ما با بیش از 
۱00 سال سابقه ساخت واکسن در شرکت های 
معتبر و خوشنام آیا زیرساخت لازم را نداشت؟ 
آیا صرف چنین هزینه هنگفتی برای ساخت 
ساختمان لازم بود که حالا آقای جمشیدی 
با افتخار از اعداد و ارقام ساختمانی صحبت 
می کند؟ آیا آقای جمشیدی و مجموعه برکت 
قرار بوده ساختمان بسازند که حالا مدعی هستند 
این »ابرپروژه« مطابق برنامه به سرانجام رسیده؟ 
یا بنا بوده واکسنی ایرانی توسط این مجموعه 
تولید شود؟ اگر بنا بوده که »اگر جایی جلوتر از 
ما کشف شد، ما بتوانیم به سرعت این کار ]تولید 
واکسن[ را انجام بدهیم« )مطابق صحبت های 
آقای مخبر در خرداد 99(، چرا وقتی در ۲۱ 
مرداد 99 پوتین اعلام کرد که کشورش موفق به 
ساخت واکسن کرونا شده، واکسن ایرانی ساخته 

نشد؟
یا مگر در ۱9 آبان 99 شرکت فایزر خبر از 
ساخته شدن واکسن کرونا نداد؟ پس چرا )به 
گفته رئیس گروه دارویی برکت( کلنگ ساختمان 
برای ساخت واکسن تازه در ۲7 آذر به زمین 
خورده؟ آیا صرفا تحریم عامل وارد نشدن واکسن 
بوده؟ پس چرا در همین مدت به گفته گمرک 
کشور حدود 700 میلیون یورو داروی رمدسیویر 
کرونا وارد کشور شده است؟ اینها پرسش هایی 
است که احتمالا به سادگی پاسخی برای آن 

نخواهیم یافت.

معاونت رئیس جمهور
 جایگاه پاسخگویی

انتقادها به مسئولان وزارت بهداشت و 
دولتمردان جدید در حال بالا گرفتن است. هفته 
گذشته »محمد مهاجری« در یک توییت بازی با 
جان مردم را »ناجوانمردی و شقاوت« دانست و 
نوشت: »آقایان سعید نمکی و مخبر با قول های 
خود در باره مقابله با کرونا و تولید واکسن، ویروسی 
را وارد جان مردم کرده اند که اسمش بی اعتمادی 
است و متاسفانه این ویروس هرگز واکسن ندارد.«  
حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس، نیز به تازگی در یک برنامه 
رادیویی گفت: »مسئولان پروژه واکسن برکت 
خودشان هم نمی دانستند که نمی توانند به وعده 
تولید ۵0 میلیون دوز واکسن برکت عمل کنند.« 
او اعتراف می کند که پروژه خرید واکسن به خاطر 
واکسن های داخلی به تاخیر انداخته شده و این 
پرسش های بیشتری را ایجاد خواهد کرد.  چند 
روز پیش هم معین الدین سعیدی، نماینده چابهار 
از محمد مخبر خواسته بود به مردم توضیح دهد 
چرا صحبت هایش در مورد تولید واکسن اجرایی 
و محقق نشده است. سعیدی با بیان اینکه مردم 
حق دارند بدانند چه اتفاقی افتاده است، گفت: 
»آقای مخبر زمانی گفتند تا پایان تیر ۲0 میلیون 
دوز و تا پایان شهریور، ۵0 میلیون دوز واکسن 
کرونا تولید می کنیم اما بعدها مشخص شد که 
چنین توانمندی وجود ندارد. بر پایه همین آماری 
که آقایان داده و می دهند، واردات واکسن اتفاق 
نیفتاد و مشاهده کردیم میزان کشته های ما بر 
اساس آمار رسمی، ۱00 هزار نفر است که من 
فکر می کنم اگر این آمار را واقعی سازی کنیم، 
حداقل دو برابر میزانی است که اعلام می شود.« 
به نظر می رسد آقای مخبر باید تغییر جایگاهش 
را بپذیرد. او اکنون در کسوت معاون رئیس 
جمهور، از حصن قبلی خارج شده و در جایگاهی 
اجرایی نشسته که باید در مورد همه حرف ها، 
وعده ها و اقداماتش توضیح دهد. توضیحاتی که 
برای مردم، افکار عمومی و رسانه ها کامل و قابل 

قبول باشد. 

آقای مخبر در مقام معاون اولی بازهم وعده می دهد

وعده های پوپولیستی و بی سرانجام تولید واکسن

رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:
واردات واکسن کرونا

 فقط  تحت نظارت وزارت بهداشت باشد
سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه متاسفانه 
وضعیت شیوع بیماری کرونا در سطح کشور، وضعیت قابل قبولی نیست،گفت: با 
وجود اینکه باید ازتلاش های جهادگونه کادر درمان و همه دست اندرکاران مقابله با 
شیوع کرونا و نیز نیروهای داوطلب مردمی صمیمانه قدردانی کنم، اما گزارش های 
دریافت شده و مشاهدات بنده و وزیر بهداشت حاکی از آن است که وضعیت شیوع 

بیماری به هیچ وجه خوب نیست.
وی افزود: نباید کسب و کار مردم تعطیل شود، اما ضروری است تدابیر فوری 
برای جلوگیری از تجمعات و دورهمی ها و نیز تردد و فعالیت در مراکز پرتجمع 
مثل رستوران ها، تالارها، پاساژها، بازارهای سرپوشیده و نظایر آن اتخاذ و با دقت 
و جدیت اجرا شود تا بتوانیم به شکلی موثر با شیوع بیماری و عوارض ناشی از 

آن مقابله کنیم.
رئیس جمهوری تامین امکانات بستری و رسیدگی به بیماران کرونایی را 
همچون تامین واکسن جزو اولویت ها برشمرد و تصریح کرد: نیروهای مسلح و همه 
نهادهای دیگر، امکانات خود را به میدان بیاورند تا در هیچ نقطه ای از کشور، هیچ 

بیمار کرونایی که نیاز به بستری شدن دارد، به خاطر نبود تخت سرگردان نشود.
رئیس دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه تنها مرجع مورد قبول درمورد تایید 
واکسن کرونا وزارت بهداشت است، خاطرنشان کرد: از نظر دولت، مسئولیت تایید 
اعتبار و اصالت واکسن فقط و فقط برعهده وزارت بهداشت است و واردات واکسن 

باید تحت اشراف و نظارت این وزارتخانه انجام شود.
رئیسی در ادامه گفت: موضوع تولید واکسن در داخل کشور نیز باید با جدیت 
پیگیری شده و همه تمهیدات لازم برای تسریع و افزایش تولید واکسن داخلی 

باید فراهم شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه وضع محدودیت و ممنوعیت 
برای ترددهای غیرضرور نباید مشروط به اعلام تعطیلی باشد، اضافه کرد: 
باید به تناسب ایام و تعطیلات، با اقناع و تبیین افکار عمومی، ممنوعیت ویا 

محدودیت هایی برای ترددها حتی در تعطیلات آخر هفته وضع شود.
رئیس جمهوری همچنی درباره آغاز سال تحصیلی اظهار داشت: جلوگیری 
از تداوم عقب ماندگی آموزشی مساله بسیار مهمی است و باید پس از تمهید 
مقدمات لازم از جمله تدابیر بهداشتی و اقناع خانواده ها، تصمیمات لازم در 
این رابطه اتخاذ و اجرا شود. رئیسی با تاکید بر اینکه در دولت سیزدهم هیچ 
تصمیمی بدون توجه به دغدغه ها و نگرانی های مردم اتخاذ نمی شود، تصریح کرد: 
دستگاه های مرتبط در مدت زمان باقی مانده تا آغاز سال تحصیلی، مقدمات 
لازم از جمله واکسیناسیون والدین، کادر آموزشی و همه اطرافیان دانش آموز و 
توسعه زیرساخت های بهداشتی مدارس را فراهم کنند. رئیس جمهوری با بیان 
اینکه تمرکززدایی و تفویض اختیارات به استان ها از سیاست های قطعی دولت 
سیزدهم است، خاطرنشان کرد: در موضوع مقابله با شیوع کرونا نیز از تفویض 

اختیار به ستادهای استانی استقبال می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: باید به شدت مراقب سواستفاده از نیاز مردم به واکسن 
کرونا باشیم. دستگاه های نظارتی با سواستفاده کنندگان احتمالی و کسانی که 
واکسن های تقلبی وارد بازار کرده و با جان مردم بازی می کنند، به شکل جدی و 
قاطع برخورد کنند. رئیس جمهوری از تشکیل ستاد ویژه در وزارت امورخارجه به 
منظور تسریع در واردات واکسن قدردانی کرد و اظهارداشت: کار و تلاش مضاعف 

برای صیانت از جان مردم محوری ترین مساله پیش روی همه ما است.

طرح جهش تولید مسکن
 از سوی شورای نگهبان تایید شد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح دو فوریتی جهش تولید مسکن از طرف 
اعضای شورای نگهبان مغایر با شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف روز شنبه درباره آخرین وضعیت طرح جهت 
تولید مسکن افزود: طرح جهش تولید مسکن چند باری بین مجلس و شورای 
نگهبان تردد داشت. اولین بار این طرح در فروردین ماه به شورای نگهبان ارسال 
شد و ابهامات و اشکالاتی از سوی این شورا نسبت به این طرح مطرح و دوباره 
به مجلس ارسال شد که با توجه به اصلاحاتی که مجلس شورای اسلامی انجام 
داد، در جلسه اخیر شورای نگهبان )چهارشنبه( مجدد این طرح بررسی شد و از 
طرف اعضای شورای نگهبان این طرح مغایر با شرع و قانون اساسی شناخته نشد. 
وی ادامه داد: امیدوارم این طرح با توجه به فضایی که در کشور حاکم است به 
ایجاد رونق و جهش در عرصه مسکن که یکی از صنایع پیشران کشور است بشود 
و باعث رفع دغدغه مردم شود. این روزها یکی از دغدغه های مردم بحث مسکن 
است. سخنگوی شورای نگهبان با بیان این که نسبت به جزییات طرح نمایندگان 
مجلس باید صحبت کنند گفت: این روزها در رسانه ها بحث ساخت یک میلیون 
مسکن مطرح است. یکی از موضوعاتی که در ماده یک این طرح مطرح است بحث 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال است. وی افزود: دولت با اجرای این 
قانون مانعی برای ساخت مسکن ندارد. امیدواریم که همه بخش ها کمک کنند 
این قانون که یکی از وعده های دولت در دوران انتخابات بود عملی شود. طحان 
نظیف ادامه داد: بخش های دیگری هم در این مصوبه پیش بینی شده است به 
عنوان مثال ایجاد شورای عالی مسکن در بالاترین سطح با ریاست رئیس جمهور 
و تنی چند از وزیران است. یا بحث ایجاد صندوق ملی مسکن است که هدف آن 
تجمیع و تخصیص منابع مالی این قانون است. یا مواد دیگری درباره تامین زمین 
و واگذاری اراضی، تامین مصالح ساختمانی، خدمات ساختمانی مانند صدور پروانه 

و پایان کار است.

اعضای کمیسیون اصل ۹۰ 
از زندان اوین بازدید می کنند

سخنگوی  کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی از ورود این کمیسیون 
به تصاویر منتشر شده از زندان اوین خبر داد و گفت: هیاتی از کمیسیون اصل نود 

مجلس از زندان اوین بازدید می کند.
به گزارش ایرنا، علی خضریان با اعلام این خبر  اظهار کرد: به دنبال ماموریت 
رئیس مجلس به کمیسیون اصل نود برای پیگیری اتفاقات زندان اوین و تصاویر 
منتشر شده از آن، کمیته قضایی کمیسیون اصل نود در حال پیگیری این موضوع 

است.
سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس ادامه داد: در روزهای آتی اعضای 
کمیسیون ضمن برگزاری جلسه با مسئولان قضایی و سازمان زندان ها، بازدیدی 

از زندان اوین انجام خواهند داد.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه روز چهارشنبه 
مجلس در پاسخ به تذکر ابراهیم رضایی نماینده دشتستان اعلام کرد: کمیسیون 
اصل 90، با هماهنگی دادستان کل، موضوع مربوط به زندان اوین را پیگیری 

می کند و اطلاع رسانی خواهد شد.
طی روزهای اخیر حسن شجاعی رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس هم در 
توییتر نوشت: »شاهد اتفاقات تلخی در زندان اوین بودیم. کمیسیون اصل نود به 

موضوع رسیدگی خواهد کرد. با خاطیان باید برخورد شود«.
 وی اضافه کرد: »دستور ریاست قوۀ قضائیه و برنامه های اصلاحی در سازمان 
زندان ها باید دنبال شود، اما اصلاحات ساختاری برای تضمین شفافیت و 

پاسخ گویی در این سازمان ضروری است«.

آغاز تمرین بزرگ دیده بانی
 نیروی پدافند هوایی ارتش 

 معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش از تمرین بزرگ دیده بانی 
نیروی پدافند هوایی ارتش در کل گستره جغرافیایی کشور به منظور آمادگی و 
هوشیاری بیشتر خبر داد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ ابوالفضل 
سپهری راد گفت: تمرین بزرگ دیده بانی با رمز »یا بصیر« از یکشنبه با آماده باش 
همه ی مراکز فرماندهی و کنترل مناطق و گروه های پدافندی و پست های دیده 

بانی ثابت و سیار در کل کشور آغاز می شود.
 وی با بیان اینکه اهداف و ویژگی های این تمرین منحصر به فرد است، 
افزود: پس از تغییرات عمده ای که در شبکه دیده بانی کشور به لحاظ جایگزینی 
تجهیزات نوین و لایه های ارتباطی صورت گرفته است،این تمرین هدفمند در 
حوزه ی دیده بانی بصری با بهره گیری از سناریوهای مختلف می تواند پدافند 

هوایی را در مقابله با کشف دقیق، صحیح و به موقع یاری نماید.
وی با اشاره به اینکه تجهیزات و تسلیحات به کار گرفته شده در این تمرین 
تماما بومی و ساخت صنایع داخلی، متخصصان نیروی پدافند هوایی و صنعت 
دفاعی کشور است، تصریح کرد: مهمترین هدف این تمرین ارتقای وضعیت 
آمادگی پست های دیده بانی به سطح مطلوب در راستای اجرای موثر ماموریت های 

محوله کشف و گزارشات دیده بانی، تحت شبکه یکپارچه پدافند هوایی است.

اخبار کوتاه


